



EJÉRCITO PARAGUAYO  
COMANDO DE COMUNICACIONES DEL EJÉRCITO  
Giraduría

CALCULO DE PRECIOS REFERENCIALES - SEGÚN RESOLUCIÓN 1890/20 DE LA DNCP. CONFORME A LA COMBINACIÓN DE LOS PRECIOS PRESENTADOS POR DOS POSIBLES OFERENTES Y LOS PRECIOS ADJUDICADOS EN EL 2022/23, POR LA MISMA CONVOCANTE.)												
344 UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR FF30												
ÍTEM	CÓDIGO	ESPECIFICACIONES TÉCNICAS	UNIDAD DE MEDIDA	PRESENTACIÓN	Contrato N° 76 Fametal S.A.	PEREZ RAMIREZ	SALEMMA	ALMA DISTRIBUIDORA	MANOS PARAGUAYAS	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO REFERENCIAL
1	52152004-001	Platos hondos de acero inoxidable, medida de 15 cms de diámetro	50	Unidad	7.150			7.500	18.000	51	10.883	555.033
2	52151704-002	Cucharas de mesa, de acero inoxidable con mango de plástico de 18 cms de largo como mínimo	50	Unidad	3.400			4.000	4.500	100	3.967	396.700
3	52151702-9999	Cuchillos de mesa, de acero inoxidable con mango de plástico de 18 cms de largo como mínimo	50	Unidad	4.247			4.000	4.500	100	4.249	424.900
4	52151703-002	Tenedores de mesa, de acero inoxidable con mango de plástico de 18 cms de largo como mínimo	50	Unidad	3.400			4.000	4.800	100	4.067	406.700
5	52151802-004	Sartenes domesticas, de 30 litros, con tapa de aluminio, de 50 cms de diámetro y 30 cms de altura como mínimo	1	Unidad	85.000			120.000	410.000	5	205.000	1.025.000
6	52152101-008	Taza de aluminio de 300ml como mínimo, con mango de agarre al costado	1	Unidad	5.280			5.500	19.500	50	10.093	504.650
7	52151702-004	Cuchillo de acero inoxidable grande, para carnicería, con mango de plástico color blanco	1	Unidad	25.080			30.000	150.000	3	68.360	205.080
8	48101815-005	Espumaderas grandes, de 13,5 cms aproximadamente de ancho, de acero inoxidable de 38 cms de alto aproximadamente	1	Unidad		30.562		35.000	26.000	3	30.521	91.563
9	52152010-999	Termo térmico para agua fría/caliente, de 5 lts como mínimo, con canilla para servir, de acero inoxidable	1	Unidad	250.000			270.000	245.000	3	255.000	765.000
10	52151703-001	Tenedor largo de cocina, de acero inoxidable de 38 cms de largo como mínimo con mango de madera	1	Unidad			48.000	50.000	35.000	3	44.333	132.999
11	52152102-003	Vasos de acero inoxidable de 300ml como mínimo	1	Unidad	4.290			4.500	9.500	50	6.097	304.850
12	52152001-003	Jarra de vidrio de 1,5 lt como mínimo, con boca antiderrame y mango de agarre al costado	1	Unidad			15.900		25.000	9	19.300	173.700
TOTAL												4.986.175



JACQUELINE DIANA GUILLEN ROMERO  
Int - Intendente Girador COMCOME





EJÉRCITO PARAGUAYO  
COMANDO DE COMUNICACIONES DEL EJÉRCITO  
Giraduría  
\*\*\*

344 UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR FF30							
ÍTEM	CÓDIGO	ESPECIFICACIONES TÉCNICAS	Cantidad	Presentacion	Unidad de Medida	PRECIO UNITARIO	Precio Total
1	52152004-001	Platos hondos de acero inoxidable, medida de 15 cms de diámetro	51	Unidad	Unidad	10.883	555.033
2	52151704-002	Cucharas de mesa, de acero inoxidable con mango de plástico de 18 cms de largo como mínimo	100	Unidad	Unidad	3.967	396.700
3	52151702-9999	Cuchillos de mesa, de acero inoxidable con mango de plástico de 18 cms de largo como mínimo	100	Unidad	Unidad	4.249	424.900
4	52151703-002	Tenedores de mesa, de acero inoxidable con mango de plástico de 18 cms de largo como mínimo	100	Unidad	Unidad	4.067	406.700
5	52151802-004	Sartenes domesticas, de 30 litros, con tapa de aluminio, de 50 cms de diámetro y 30 cms de altura como mínimo	5	Unidad	Unidad	205.000	1.025.000
6	52152101-008	Taza de aluminio de 300ml como mínimo, con mango de agarre al costado	50	Unidad	Unidad	10.093	504.650
7	52151702-004	Cuchillo de acero inoxidable grande, para carnicería, con mango de plástico color blanco	3	Unidad	Unidad	68.360	205.080
8	48101815-005	Espumaderas grandes, de 13,5 cms aproximadamente de ancho, de acero inoxidable de 38 cms de alto aproximadamente	3	Unidad	Unidad	30.521	91.563
9	52152010-999	Termo térmico para agua fría/caliente, de 5 lts como mínimo, con canilla para servir, de acero inoxidable	3	Unidad	Unidad	255.000	765.000
10	52151703-001	Tenedor largo de cocina, de acero inoxidable de 38 cms de largo como mínimo con mango de madera	3	Unidad	Unidad	44.333	132.999
11	52152102-003	Vasos de acero inoxidable de 300ml como mínimo	50	Unidad	Unidad	6.097	304.850
12	52152001-003	Jarra de vidrio de 1,5 lt como mínimo, con boca antiderrame y mango de agarre al costado	9	Unidad	Unidad	19.300	173.700
TOTAL							4.986.175



JACQUELINE DIANA GUILLEN ROMERO  
My Int - Intendente Girador COMCOME